UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH GIA LAI   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT                        Gia Lai, ngày       tháng 9  năm 2025

                                      Kính gửi:
 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;
 -   Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

 -   UBND phường Quy Nhơn Tây.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

2326/SNNMT-ĐCKS ngày 10/9/2025 về việc chủ trương sử dụng vật liệu phục
vụ thi công 02 dự án đầu tư công trên địa bàn phường Quy Nhơn Tây, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND phường Quy Nhơn Tây được sử dụng
34.600m

3
 đất thừa đang lưu chứa tại Cụm công nghiệp Bùi Thị Xuân phục vụ thi

công xây dựng 2 dự án: Công viên xã Phước Mỹ và Đường vào nhà máy máy đốt
rác Long Mỹ do UBND phường Quy Nhơn Tây làm chủ đầu tư, như nội dung đề
nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản nêu trên.

2. Giao UBND phường Quy Nhơn Tây có trách nhiệm:
- Yêu cầu các nhà thầu thi công sử dụng vật liệu nêu trên nộp các khoản

thuế, phí theo quy định; báo cáo khối lượng khoáng sản đã sử dụng thực tế để Sở
Nông nghiệp và Môi trường phối hợp cơ quan liên quan xác định tiền cấp quyền
khai thác khoáng sản.

- Thực hiện thanh quyết toán theo quy định sau khi điều chỉnh nguồn vật
liệu phục vụ cho các dự án nêu trên; bàn giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất
tỉnh quản lý sử dụng phần khối lượng còn lại theo thực tế; chỉ đạo các đơn vị thi
công có phương án, biện pháp bảo vệ môi trường phù hợp trong quá trình thi
công, vận chuyển vật liệu; bàn giao lại mặt bằng sạch cho Công ty Cổ Phần Kon
Hà Nừng xây dựng nhà máy chế biến lâm sản tại lô A3 Cụm công nghiệp Bùi
Thị Xuân theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT  UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự công Hoàng;
- Các Sở XD, TC;
- Công ty Cổ Phần Kon Hà Nừng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, X2.

              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v sử dụng vật liệu phục vụ thi công
02 dự án đầu tư công trên địa bàn

phường Quy Nhơn Tây.

3634 17